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Sammanfattning 

I medborgarförslag som Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

erhållit föreslås att en ny skola ska byggas i Hässelby södra 

villastad. Skogsdungen runt parkleken Oxtungan föreslås som plats 

för en ny skola. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har överlämnat 

ärendet till utbildningsnämnden för vidare hantering. 

Vid snabb översyn skulle denna plats vara möjlig för en 

skolbyggnad ur ett byggtekniskt perspektiv.  

Kapaciteten i befintliga skolor, var nya bostäder är planerade samt 

elevers rörelsemönster påverkar elevantalsprognoserna och således 

behovet av nya skolor och det ingår i utbildningsförvaltningens 

fortsatta arbete att mer ingående analysera dessa faktorer för att 

fastställa det lokala skolbehovet i området för den föreslagna 

platsen. 

Bakgrund/Ärendet 

I det inlämnade medborgarförslaget som inkom till Hässelby-

Vällingby stadsdelsnämnd föreslås en plats för en ny skola i 

Hässelby södra villastad.  
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Den 15 december 2016 beslutade Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd att överlämna ärendet till utbildningsnämnden för 

vidare hantering. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

tillsammans med SISAB. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

En översiktlig översyn har gjorts av den föreslagna ytan (på 

kartbilder), och förvaltningen har kommit fram till att platsen ur ett 

byggtekniskt perspektiv bör lämpa sig för byggnation av en 

skolbyggnad. Det är förhållandevis plant och ytan är tillräckligt 

stor. Bedömningen är att det skulle finnas genomfartsmöjligheter 

för transporter. Dock bör det poängteras att markförhållandena inte 

är undersökta på något sätt. 

 

Detaljplanen anger park för hela området. Inför eventuell 

detaljplaneändring prövas i så fall möjlighet till skola. En fråga till 

Stadsbyggnadskontoret är ställd om vad de anser om området, men 

är ännu inte besvarad. 

 

Utbildningsförvaltningen kan anta, utan några närmare 

undersökningar, att de byggtekniska möjligheterna för att bygga en 

skola finns. Vad gäller behovet prognosticeras elevantalsökningen i 

Hässelby-Vällingby vara bland de största i Stockholms stad fram till 

2020, därefter antas det minska. Det stora behovet kommer att 

koncentreras kring bostadsbyggnationen i sydöstra delen av 

stadsdelsområdet, framförallt kring Råcksta och Vällingby, men 

behoven ser även ut att öka i Hässelbyområdet (Hässelby strand och 

Hässelby torg). Identifierat behov i stadsdelsnämndsområdet är 

enligt behovsanalys fram till 2040 två nya skolor. En på kort sikt 

och en mot slutet av prognosperioden. Det är framförallt kapacitet i 

befintliga skolor, var nya bostäder är planerade samt elevers 

rörelsemönster som påverkar elevantalsprognoserna. Det ingår i 

utbildningsförvaltningens fortsatta arbete att mer ingående 

analysera dessa faktorer för att fastställa det lokala skolbehovet i 

området för den föreslagna platsen.  

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd. 

Bilaga 

Medborgarförslag, ny grundskola i Hässelby södra villastad. 

 


